
 

 
 

 

1 di 2 

UFFICIO PERSONALE DOCENTE 

Decreto rettorale 

Classificazione: VII/4 

N. allegati: 0 
 

 

ERRATA CORRIGE selezione pubblica del 15.09.2020 per il conferimento di incarichi di insegnamento a.a. 
2020/2021 – art. 23, comma 2, della legge 30/12/2010, n. 240  - PERCORSO FORMATIVO PER 
L'ACQUISIZIONE/RICONOSCIMENTO DEI 24 CFU - DM 616/2017 - Università di Siena 

 

Il RETTORE 

- Viste le leggi sull'istruzione universitaria; 

- visto lo Statuto dell’Università di Siena emanato con D.R. n. 164/2012 del 07/02/2012 pubblicato in G.U. 
n.49 del 28/02/2012 e successive modificazioni; 

- vista la Legge 30/12/2010, n.240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario” ed in particolare l'art.23 comma 2; 

- visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento presso l'Università degli Studi di 
Siena, emanato con D.R. 1529/2012 del 17/10/2012; 

- visto il Regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 1332 del 26/09/2016; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Fisiche, della terra e dell’ambiente del 
28/07/2020, con cui si invita l'Amministrazione universitaria a procedere all'emissione di un bando di 
selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di incarichi di insegnamento nel PERCORSO FORMATIVO 
PER L'ACQUISIZIONE/RICONOSCIMENTO DEI 24 CFU - DM 616/2017, previsto dal Regolamento didattico di 
ateneo, emanato con D.R. n. 1332 del 26/09/2016, per l’insegnamento 2014117 - GEO/04-DIDATTICA DELLE 
SCIENZE DELLA TERRA E DELL'AMBIENTE; 

- visto il D.R. Rep. n. 1467/2020, prot. n. 151139 VII/4 del 03/09/2020, di emanazione di una selezione 
pubblica del 15.09.2020 per il conferimento di incarichi di insegnamento a.a. 2020/2021 – art. 23, comma 
2, della legge 30/12/2010, n. 240  - PERCORSO FORMATIVO PER L'ACQUISIZIONE/RICONOSCIMENTO DEI 24 
CFU - DM 616/2017 - Università di Siena; 

- considerato che per mero errore materiale, nell’avviso di selezione pubblica di cui sopra, per 
l’insegnamento 2014117 - GEO/04-DIDATTICA DELLE SCIENZE DELLA TERRA E DELL'AMBIENTE, non è stato 
trascritto il compenso previsto per lo svolgimento dell’incarico; 

DECRETA 

nell’avviso di selezione pubblica del 15.09.2020 per il conferimento di incarichi di insegnamento a.a. 
2020/2021 – art. 23, comma 2, della legge 30/12/2010, n. 240  - PERCORSO FORMATIVO PER 
L'ACQUISIZIONE/RICONOSCIMENTO DEI 24 CFU - DM 616/2017 - Università di Siena, la parte relativa a  



 

 
 

 

2 di 2 

 
 

Corso di Studio Insegnamento 
Anno 
corso 

Cod. 
Setto

re 

Sett. 
conc. 

Des. 
Sede 

CFU Ore 
Des. 

Periodo 
Compenso 

D255 - 
PERCORSO 
FORMATIVO PER 
L'ACQUISIZIONE/
RICONOSCIMENT
O DEI 24 CFU - 
DM 616/2017 

2014117 - GEO/04-
DIDATTICA DELLE 
SCIENZE DELLA 
TERRA E 
DELL'AMBIENTE 

1 
GEO/

04 
04/A3 SIENA 6 36 

Primo 
Semestre 

0 E 

 

viene sostituita con la seguente: 
 

Corso di Studio Insegnamento 
Anno 
corso 

Cod. 
Setto

re 

Sett. 
conc. 

Des. 
Sede 

CFU Ore 
Des. 

Periodo 
Compenso 

D255 - 
PERCORSO 
FORMATIVO PER 
L'ACQUISIZIONE/
RICONOSCIMENT
O DEI 24 CFU - 
DM 616/2017 

2014117 - GEO/04-
DIDATTICA DELLE 
SCIENZE DELLA 
TERRA E 
DELL'AMBIENTE 

1 
GEO/

04 
04/A3 SIENA 6 36 

Primo 
Semestre 

1080 E 

 
 

Resta confermato quant’altro contenuto nell’avviso del 15.09.2020. 
 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore  

Francesco Frati  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto 
Maria Rita Sbardella 
Responsabile del procedimento 


